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NOMBRE DEL PROYECTO: Fortalecimiento de la infraestructura de las sedes del departamento administrativo de
estadistica nacional - DANE Nacional

INFORMACION GENERAL DEL PROYECTO

Sector del proyecto: Informacion Estadistica Entidad responsable: 040101

0499 - Fortalecimiento y apoyo a la

gestion , .
Programa: o ., Subprograma: 1003 PLANIFICACION Y ESTADISTICA
institucional del sector Informacion
Estadistica
Horizonte: 2025 - 2028 Estado actual: En Ejecucion
Objetivo general: Adecuar la infraestructura y equipamiento fisico para la prestacion de servicios del DANE
Problema: Inadecuada Infraestructura y equipamiento fisico para la prestacion de servicios del DANE

La operacion del Departamento Administrativo Nacional de Estadistica - DANE debe contar con infraestructura
fisica adecuada para la gestion de los importantes servicios que brinda a la naciéon, para lo cual actualmente la
mayoria de sedes y sus equipamientos no cuentan con las condiciones necesarias en términos de vetustez,
Descripcion: estado, capacidad, ubicacién y demads, para prestar un servicio de calidad a los usuarios en las condiciones
requeridas por sus funcionarios y contratistas; hecho este que ocasiona el aumento de riesgos y peligros en SST,
deficiencias en su plan de mantenimiento, deterioro de la imagen corporativa y lo mas significante, la afectacion

en la prestacion de su servicio.

Poblacion afectada: 2.181.140 Poblaciéon objetivo: 2.181.140

SUBPROCESOS ASOCIADOS

Informacién del ajuste

Cddigo del proceso: EJ-AJ-ADL-040101-0035 Proceso: Ajuste a decreto
Fecha creacio6n: 02-01-2026 12:19:28 Fecha finalizacion: 02-01-2026 12:19:28
Informacion del tramite

Cadigo del proceso del tramite: No aplica Proceso: No aplica

Fecha creacién del tramite: No aplica Fecha finalizacion: No aplica

PLAN NACIONAL DE DESARROLLO

PND: Colombia Potencia Mundial de la Vida
Nivell: Transformacion Nombre nivell: 5. Convergencia regional
31. Bloque estratégico III 3. Bloque habilitador de la
Nivel2: Pilar Nombre nivel2:
convergencia regional
05. Fortalecimiento institucional como motor de cambio
Nivel3: Catalizador Nombre nivel3: para recuperar la confianza de la ciudadania y para el
fortalecimiento del vinculo Estado-Ciudadania
Nivel4: Componente Nombre nivel4: b. Entidades publicas territoriales y nacionales fortalecidas

CONPES
Nimero CONPES: No aplica
Nombre CONPES: No aplica
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NOMBRE DEL PROYECTO: Fortalecimiento de la infraestructura de las sedes del departamento administrativo de

estadistica nacional - DANE Nacional

FUENTES DE FINANCIACION

Tipo entidad

Tipo recurso
Vigencia
2025

2026

2027

2028

Todas las fuentes

Total

Entidades Presupuesto Nacional - PGN

PGN - Nacién - Inversion
Solicitado
$7.200.740.811,00
$700.000.000,00
$8.899.145.155,00

$3.664.390.729,00

Solicitado

$20.464.276.695,00

Entidad

Etapa
Inicial
$500.000.000,00
$700.000.000,00
$0,00

$0,00

Inicial

$1.200.000.000,00

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
NACIONAL DE ESTADISTICA (DANE) -
GESTION GENERAL

Inversion

Vigente
$500.000.000,00
$700.000.000,00
$0,00

$0,00

Vigente

$1.200.000.000,00

CADENA DE VALOR

Objetivos especificos

Adecuar las instalaciones fisicas propiedad del DANE con respecto a sus necesidades misionales.

Producto

Sedes mantenidas (Producto

principal del proyecto)

Unidad de medida de producto:

Ndmero de sedes

Etapa:Inversion

Costo total solicitado producto:

$5.612.631.074,00
Costo total vigente producto:
$1.200.000.000,00

Sedes mantenidas (Producto

principal del proyecto)

Unidad de medida de producto:

Numero de sedes

Etapa:Inversion

Costo total solicitado producto:

$5.612.631.074,00
Costo total vigente producto:
$1.200.000.000,00

Sedes mantenidas (Producto

principal del proyecto)

Unidad de medida de producto:

Ndmero de sedes

Etapa:Inversion

Costo total solicitado producto:

$5.612.631.074,00
Costo total vigente producto:
$1.200.000.000,00

Sedes mantenidas (Producto

Entregable / actividad

Entregable:

Infraestructura en obra blanca

Costo total solicitado por actividad:

$342.210.000,00
Costo total vigente por actividad:
$0,00

Entregable:

Obra civil

Costo total solicitado por actividad:

$466.330.000,00
Costo total vigente por actividad:
$293.000.000,00

Entregable:

Redes

Costo total solicitado por actividad:

$1.911.477.614,00
Costo total vigente por actividad:
$0,00

Entregable:

Vigencia
2025
2026
2027

2028

Vigencia
2025
2026
2027

2028

Vigencia
2025
2026
2027

2028

Vigencia

Valor solicitado
$763.322.736,00
$136.000.000,00
$1.424.491.743,00

$1.121.460.253,00

Valor solicitado
$187.000.000,00
$136.000.000,00
$11.330.000,00

$132.000.000,00

Valor solicitado
$166.650.000,00
$106.900.000,00
$247.720.000,00

$55.000.000,00

Valor solicitado

Valor vigente
$143.150.000,00
$136.000.000,00
$0,00

$0,00

Valor vigente
$157.000.000,00
$136.000.000,00
$0,00

$0,00

Valor vigente
$30.000.000,00
$106.900.000,00
$0,00

$0,00

Valor vigente
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CADENA DE VALOR

principal del proyecto)

Unidad de medida de producto:
Numero de sedes
Etapa:Inversion

Costo total solicitado producto:
$5.612.631.074,00

Costo total vigente producto:
$1.200.000.000,00

Objetivos especificos

Seguimiento

Costo total solicitado por actividad:

$191.968.969,00
Costo total vigente por actividad:
$0,00

2025

2026

2027

2028

Aumentar los mobiliarios y equipos en las instalaciones fisicas de las sedes

Producto

Sedes dotadas

Unidad de medida de producto:
Numero de sedes
Etapa:Inversion

Costo total solicitado producto:
$1.419.710.068,00

Costo total vigente producto:
$0,00

Sedes dotadas

Unidad de medida de producto:
Numero de sedes
Etapa:Inversion

Costo total solicitado producto:
$1.419.710.068,00

Costo total vigente producto:
$0,00

Objetivos especificos

Entregable / actividad

Entregable:

Dotacién

Costo total solicitado por actividad:

$1.151.941.094,00
Costo total vigente por actividad:
$0,00

Entregable:

Seguimiento

Costo total solicitado por actividad:

$191.968.969,00
Costo total vigente por actividad:
$0,00

Optimizar la infraestructura fisica del DANE

Producto

Sedes adecuadas

Unidad de medida de producto:
Numero de sedes
Etapa:Inversion

Costo total solicitado producto:
$2.445.656.583,00

Costo total vigente producto:
$0,00

Sedes adecuadas

Unidad de medida de producto:
Numero de sedes
Etapa:Inversion

Costo total solicitado producto:
$2.445.656.583,00

Costo total vigente producto:
$0,00

Entregable / actividad

Entregable:

Infraestructura en obra blanca

Costo total solicitado por actividad:

$342.210.000,00
Costo total vigente por actividad:
$0,00

Entregable:

Redes

Costo total solicitado por actividad:

$1.911.477.614,00
Costo total vigente por actividad:
$0,00

Vigencia
2025
2027

2028

Vigencia
2025
2027

2028

Vigencia
2027

2028

Vigencia
2027

2028

$227.500.000,00
$321.100.000,00
$274.548.746,00

$301.607.596,00

Valor solicitado
$327.255.352,00
$418.492.001,00

$406.193.741,00

Valor solicitado
$75.800.000,00
$91.476.442,00

$100.492.532,00

Valor solicitado
$154.000.000,00

$188.210.000,00

Valor solicitado
$854.050.613,00

$1.057.427.001,00

$169.850.000,00
$321.100.000,00
$0,00

$0,00

Valor vigente
$0,00
$0,00

$0,00

Valor vigente
$0,00
$0,00

$0,00

Valor vigente
$0,00

$0,00

Valor vigente
$0,00

$0,00
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NOMBRE DEL PROYECTO: Fortalecimiento de la infraestructura de las sedes del departamento administrativo de
estadistica nacional - DANE Nacional

CADENA DE VALOR

Sedes adecuadas

Unidad de medida de producto:

Ndmero de sedes

Etapa:Inversion

Costo total solicitado producto:

$2.445.656.583,00
Costo total vigente producto:
$0,00

Sedes adquiridas

Unidad de medida de producto:

Numero de sedes

Etapa:Inversion

Costo total solicitado producto:

$10.986.278.970,00
Costo total vigente producto:
$0,00

Sedes adquiridas

Unidad de medida de producto:

Ndmero de sedes

Etapa:Inversion

Costo total solicitado producto:

$10.986.278.970,00
Costo total vigente producto:
$0,00

Entregable: Vigencia Valor solicitado Valor vigente
Seguimiento

o o 2027 $91.476.439,00 $0,00
Costo total solicitado por actividad:
$191.968.969,00 2028 $100.492.530,00 $0,00
Costo total vigente por actividad:
$0,00
Actividad: Vigencia Valor solicitado Valor vigente
Realizar estudio de factibilidad

o, 2025 $152.000.000,00 $0,00

para adquisicion de sedes.
Costo total solicitado por actividad: |2027 $183.430.567,00 $0,00
$536.937.643,00 2028 $201.507.076,00 $0,00
Costo total vigente por actividad:
$0,00
Actividad: Vigencia Valor solicitado Valor vigente
Realizar la compra de inmuebles

o o 2025 $5.301.212.723,00 $0,00
Costo total solicitado por actividad:
$10.449.341.327,00 2027 $5.148.128.604,00 $0,00

Costo total vigente por actividad:
$0,00

INDICADORES DE PRODUCTO

Objetivos especificos

Adecuar las instalaciones fisicas propiedad del DANE con respecto a sus necesidades misionales.

Producto Indicador Vigencia Meta
Sedes mantenidas (Producto principal del 049901600 Sedes mantenidas 2025 9,0000
Tipo:Principal
proyecto) Ipo-Frincipa 2026 2,0000
Unidad de medida de producto: Nimero de |Unidad de medida: Nimero
sedes Acumulativo:Si 2027 5,0000
Meta total: 19,0000 2028 3,0000
Objetivos especificos
Aumentar los mobiliarios y equipos en las instalaciones fisicas de las sedes
Producto Indicador Vigencia Meta
Sedes dotadas 049906900 Sedes dotadas 2025 0,0000
. . o Tioo:Principal
Unidad de medida de producto: Numero de |Tipo:Principa 2026 0,0000
sedes Unidad de medida: NiUmero
Acumulativo:Si 2027 7,0000
Meta total: 9,0000 2028 2,0000

Objetivos especificos
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NOMBRE DEL PROYECTO: Fortalecimiento de la infraestructura de las sedes del departamento administrativo de
estadistica nacional - DANE Nacional

INDICADORES DE PRODUCTO

Optimizar la infraestructura fisica del DANE

Producto Indicador Vigencia Meta
Sedes adecuadas 049901100 Sedes adecuadas 2025 0,0000
i i - NG Tipo:Principal
Unidad de medida de producto: Numero de |Tipo:Principa 2026 0,0000
sedes Unidad de medida: NUmero
Acumulativo:Si 2027 1,0000
Meta total: 2,0000 2028 1,0000
Sedes adquiridas 049901500 Sedes adquiridas 2025 0,0000
i i : NU Tipo:Principal
Unidad de medida de producto: Niumero de |Tipo:Princip 2026 0,0000
sedes Unidad de medida: NUmero
Acumulativo:Si 2027 1,0000
Meta total: 1,0000 2028 0,0000

REGIONALIZACION

Objetivos especificos

Adecuar las instalaciones fisicas propiedad del DANE con respecto a sus necesidades misionales.

Tipo entidad Entidades Presupuesto Nacional - PGN
Entidad DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADISTICA (DANE) - GESTION GENERAL
Tipo recurso PGN - Nacién - Inversion Etapa Inversién

Producto Localizacion Vigencia Valor Solicitado Valor Vigente
Sedes mantenidas (Producto Nacional 2025 $1.344.472.736,00 $500.000.000,00
principal del proyecto) Nacional 2026 $700.000.000,00 $700.000.000,00
Total regionalizado solicitado: Nacional 2027 $1.958.090.489,00 $0,00
$ 5.612.631.074,00 Nacional 2028 $1.610.067.849,00 $0,00

Total regionalizado vigente:
$ 1.200.000.000,00

Objetivos especificos

Aumentar los mobiliarios y equipos en las instalaciones fisicas de las sedes

Tipo entidad Entidades Presupuesto Nacional - PGN
Entidad DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADISTICA (DANE) - GESTION GENERAL
Tipo recurso PGN - Nacién - Inversion Etapa Inversién
Producto Localizacion Vigencia Valor Solicitado Valor Vigente
Sedes dotadas Nacional 2025 $403.055.352,00 $0,00
Total regionalizado solicitado: Nacional 2027 $509.968.443,00 $0,00
$ 1.419.710.068,00 Nacional 2028 $506.686.273,00 $0,00

Total regionalizado vigente:
$ 0,00

Objetivos especificos
Optimizar la infraestructura fisica del DANE

Tipo entidad Entidades Presupuesto Nacional - PGN
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NOMBRE DEL PROYECTO: Fortalecimiento de la infraestructura de las sedes del departamento administrativo de
estadistica nacional - DANE Nacional

REGIONALIZACION

Entidad DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADISTICA (DANE) - GESTION GENERAL
Tipo recurso PGN - Nacién - Inversion Etapa Inversién
Producto Localizacion Vigencia Valor Solicitado Valor Vigente
Sedes adecuadas Nacional 2027 $1.099.527.052,00 $0,00
Total regionalizado solicitado: Nacional 2028 $1.346.129.531,00 $0,00

$ 2.445.656.583,00

Total regionalizado vigente:

$ 0,00
Tipo entidad Entidades Presupuesto Nacional - PGN
Entidad DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADISTICA (DANE) - GESTION GENERAL
Tipo recurso PGN - Nacién - Inversion Etapa Inversion
Producto Localizacion Vigencia Valor Solicitado Valor Vigente
Sedes adquiridas Nacional 2025 $5.453.212.723,00 $0,00
Total regionalizado solicitado: Nacional 2027 $5.331.559.171,00 $0,00
$ 10.986.278.970,00 Nacional 2028 $201.507.076,00 $0,00

Total regionalizado vigente:
$ 0,00

FOCALIZACION

BENEFICIARIOS

LOCALIZACION

Departamento Municipio Tipo de agrupacion Agrupacién

Nacional

FILTROS DE CALIDAD

Cdédigo proceso EJ-AJ-ADL-040101-0035 Proceso Ejecucion

Subproceso Ajuste a decreto

Fecha creacion proceso 02-01-2026 12:19:28 Fecha fin proceso 02-01-2026 12:19:28
Paso Usuario paso / ID usuario paso / Rol Entidad Observacion

Ficha Ajustes PGN
Fecha observacién:
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